
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 
 

1 

 

Prot. n. 5318/A.15.E                                      Modena, 04/11/2020 
CUP: E96J20001070007 
 

- All’Albo 
- Al Sito Web dell’Istituto  

 
OGGETTO: Determina per conferimento incarico di esperto interno progettista per il Progetto A.03 
“Didattica – Voce “013” “Willy 3.0” Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342 - Avviso 
pubblico prot. n. 11978 del 15.06.2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il DLGS. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del 
secondo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 RILEVATO che il Liceo Scientifico Statale “Wiligelmo” ha presentato in data 19/06/2020 la propria 
candidatura a Smart Class con il progetto “Willy 3.0”; 

 VISTA la graduatoria FESRPON-EM prot. AOODGEFID/20844 del 10.07.2020 per la Realizzazione di smart 
class per la scuola del secondo ciclo di cui all’Avviso prot. n. 11978 del 15.06.2020; 

 VISTA la comunicazione prot. AOODGEFID/22959 del 20.07.2020 di ammissione al finanziamento di 
questa Istituzione Scolastica per la realizzazione del progetto “Willy 3.0”, Codice Identificativo Progetto 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342; 

 VISTA la delibera n° 3 del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

 VISTO il decreto prot. n. 4411/C.14.A del 28/09/2020, di formale assunzione a bilancio dei fondi assegnati 
per la realizzazione del progetto “Willy 3.0”; 

 VISTE le delibere n° 29 e 30 del Consiglio d’Istituto del 29/09/2020, di assunzione a bilancio e variazione al 
Programma Annuale E.F. 2020 degli impegni finanziari connessi alla realizzazione del progetto “Willy 3.0”, 
Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche e ATTESA 

la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e Collaudatore interni, relativamente 
agli obiettivi ed azioni autorizzati; 

 VALUTATA la propria esperienza; 

 VERIFICATA la disponibilità finanziaria e i relativi costi orari; 
 

DETERMINA 
 

l’assunzione dell’incarico di Progettista nella propria persona. 
 
Per compensi per l’attività di progettista si fa riferimento al punto “7” della lettera prot. AOODGEFID/22959 
del 20/07/2020 di autorizzazione del progetto. 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
             prof.ssa Daniela Barozzi 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                    ai sensi e per gli effetti dell’art.3.c.2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it

